Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070200059

59

Nº 125, quinta-feira, 2 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS

CAMPUS GOVERNADOR VALADARES
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais - IFMG
CNPJ: 10.626.896/0001-72, para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1095, de 25
de outubro de 2018, por esta Instituição de Educação Superior - campus Governador
Valadares, informa que foi registrado 1 (um) diploma no mês de junho de 2020, no
seguinte livro de registro e sequência numérica: GV.00002 - Registro de Diplomas de
Cursos Superiores - registro 60. A relação do diploma registrado poderá ser consultada em
até quinze dias no endereço www.ifmg.edu.br/governadorvaladares.

Governador Valadares - MG, 1º de julho de 2020.
WILLERSON CUSTÓDIO DA SILVA

Diretor Geral

CAMPUS OURO PRETO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 158475

Número do Contrato: 4/2019.
Nº Processo: 23213002151201911.
PREGÃO SRP Nº 9/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 10651663000120. Contratado : CONSTRUTORA AGD
LTDA -.Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato pelo período de 28/06/2020 até
26/09/2020. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e Lei 10520/02 com alterações posteriores e
normas aplicáveis à matéria. Vigência: 28/06/2020 a 26/09/2020. Data de Assinatura:
23/06/2020.

(SICON - 01/07/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO NORTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS ARAÇUAÍ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020 - UASG 158441

Nº Processo: 23391000697202010.
PREGÃO SRP Nº 2/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 87883807000106. Contratado : MBM SEGURADORA SA
-.Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de seguro de
vida, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do
edital. Fundamento Legal: Lei 8.666/93; Lei 10.520/02; D. 7.892/13; D. 9.507/18 e IN
SEGES/MP 5/2017. Vigência: 03/07/2020 a 03/07/2021. Valor Total: R$1.216,00. Fonte:
8100000000 - 2020NE800075. Data de Assinatura: 26/06/2020.

(SICON - 01/07/2020) 158441-26410-2020NE800006

CAMPUS DIAMANTINA
RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2020

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais
- Campus Diamantina, torna público o resultado do RDC 01/2020 cujo objeto é a
contratação de empresa para construção do novo predio do IFNMG Campus Diamantina.

Empresa Vencedora KRAMER CONSULTORIA IMOBILIARIA LTDA ME CNPJ:
19.242.595/0001-10. Valor total: R$ 2.349.316,24 .Não houve intenção de recursos.

RAMIRO PRATES
Presidente da Comissão

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARÁ

CAMPUS MARABÁ INDUSTRIAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 158512

Número do Contrato: 4/2018.
Nº Processo: 23051024032201757.
PREGÃO SISPP Nº 1/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE -EDUCACAO,CIENCIA E
TECNOLOGIA DO P. CNPJ Contratado: 15622879000180. Contratado : AGUA NORTE -
TRATAMENTO DE AGUA E-SOLUCOES AMBIENTAIS L. Objeto: Acréscimo Contratual
quantitativo de 5994,90 para o valor atual do contrato para R$ 29.973,63. Fundamento
Legal: Artigo 65 da Lei 8666/93 . Vigência: 03/07/2020 a 03/07/2021. Valor Total:
R$29.976,63. Fonte: 8100000000 - 2020NE800005. Data de Assinatura: 30/06/2020.

(SICON - 01/07/2020) 158512-26416-2020NE800004

CAMPUS PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 152496

Número do Contrato: 4/2018.
Nº Processo: 23051012218202067.
PREGÃO SRP Nº 10/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE -EDUCACAO,CIENCIA E
TECNOLOGIA DO P. CNPJ Contratado: 12621982000118. Contratado : GLOBALLOX S E R V I CO S
LTDA -.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original por mais 12 meses,
culminando em um total de 36 meses de prestação de serviços.Fundamento Legal: Artigo
57, inciso II, da Lei 8666/93. Vigência: 03/07/2020 a 03/07/2021. Valor Total: R$27.600,00.
Fonte: 8100000000 - 2020NE800008. Data de Assinatura: 30/06/2020.

(SICON - 01/07/2020) 152496-26416-2020NE800041

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 152496

Nº Processo: 23051011387202081. Objeto: Aquisição de equipamentos industriais, a fim
de atender as demandas dos laboratórios do Instituto Federal do Pará - IFPA/Campus
Parauapebas. Total de Itens Licitados: 27. Edital: 02/07/2020 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59. Endereço: Rodovia Pa 275 Km 68,8 ao Lado da Portaria Carajás, União
- Parauapebas/PA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/152496-5-00001-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 02/07/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 15/07/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

KARLA VANESSA MARTINS GALVAO DOS SANTOS
Coord. de Compras e Serviços

(SIASGnet - 30/06/2020) 152496-26416-2020NE800041

CAMPUS PARAGOMINAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 156103

Número do Contrato: 3/2019.
Nº Processo: 23051028591201906.
PREGÃO SRP Nº 3/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE -EDUCACAO,CIENCIA E
TECNOLOGIA DO P. CNPJ Contratado: 06028733000110. Contratado : L G SERVICOS
PROFISSIONAIS EIRELI-.Objeto: O presente instrumento veio para concreizar os efeitos da
Medida Provisória nº 932 do Poder Executivo do Presidente da República, em 31 de março
de 2020. Foi publicada a Medida Provisória nº 932 que altera temporariamente os
percentuais de contribuição aos serviços sociais autônomos, os quais passam a valer de 1º
de abril de 2020 a 30 de junho de 2020. Findo o prazoestipulado na MP nº 932, este
Termo Aditivo trará os efeitos do Contrato nº 03/2019, firmado anteriormente à MP nº
932. Fundamento Legal: Lei de Licitações nº 8.666/93e alterações posteriores. Vigência:
22/06/2020 a 22/11/2020. Valor Total: R$177.595,94. Fonte: 8100000000 - 2020NE800001.
Data de Assinatura: 22/06/2020.

(SICON - 01/07/2020) 156103-26416-2020NE800012

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DA PARAÍBA

EDITAL Nº 30, DE 1º DE JULHO DE 2020

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,
nomeado pelo Decreto Presidencial de 22/10/2018, publicada no DOU de 23/10/2018,
resolve HOMOLOGAR resultado final para o cargo de auditor após transito em julgado do
processo PJE Nº 0800255-93.2014.4.05.8200 - PEDRO VICTOR SANTANA NICÉAS DE
ALBUQUERQUE X IFPB - EDITAL Nº. 275/2013 (ANULAÇÃO DA QUESTÃO 27) referente ao
Concurso Público para o provimento de cargos técnico-administrativos no Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, realizado através do Edital nº 275/2013, de
18/09/2013, publicado no DOU nº 182, seção 3, página 54, de 19/09/2013, conforme
disposto a seguir:

CARGO: AUDITOR
AMPLA CONCORRÊNCIA: 8

. CLAS. I N S C R I Ç ÃO NOME DO CANDIDATO N OT A S I T U AÇ ÃO

. 1º 090016401166 GUSTAVO BARBOSA DE CARVALHO
A L M E I DA

92,5 APR

. 2º 090016401517 AUGUSTO SÉRGIO DUTRA SARMENTO 92,5 APR

. 3º 090016400068 KLÉBER CORDEIRO COSTA 90 ANC

. 4º 090016401278 ERICK MIRANDA DA SILVA 87,5 ANC

. 5º 090016401466 ALISSON CÂMARA DE ABREU 87,5 ANC

. 6º 090016401045 PEDRO VICTOR SANTANA NICÉAS DE ALBU 87,5 ANC

. 7º 090016401682 PALOMA RODRIGUES DA NOBREGA 87,5 ANC

. 8º 090016400040 KÁTIA CRISTINA DE MEDEIROS PEREIRA 87,5 ANC

APROVADOS PCD: 1

. CLAS. I N S C R I Ç ÃO NOME DO CANDIDATO N OT A S I T U AÇ ÃO

. 1º 090016401166 JOÃO THEODÓSIO DA S. COÊLHO NETO 67,5 ANC

LEGENDA:APR - APROVADO E CLASSIFICADO
ANC - APROVADO E NÃO CLASSIFICADO

CÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - UASG 158138

Nº Processo: 23381000496202031. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada na prestação de
serviços, de execução indireta, de forma continuada e com o emprego de mão de obra
exclusiva, de manutenção predial, a serem executados nas dependências das unidades
administrativas e acadêmicas vinculadas à Reitoria do IFPB.. Total de Itens Licitados: 16.
Edital: 02/07/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Av Almirante
Barroso 1077 - Cep: 58.013-120, Centro - João Pessoa/PB ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158138-5-00003-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 02/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
14/07/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

CARLOS DIEGO DOS SANTOS CARVALHO
Diretoria de Compras Contratos e Licitações

(SIASGnet - 01/07/2020) 158138-26417-2020NE800000

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 31, DE 1º DE JULHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DA PARAÍBA, nomeado pelo Decreto Presidencial de 22-10-2018, publicado no Diário
Oficial da União em 23-10-2018, no uso de suas atribuições legais e considerando
Processo Judicial: 0800119-86.2020.4.05.8200, resolve retificar o Resultado Final
homologado pelo Edital nº 207/2019 de 26 de dezembro de 2019, publicado no DOU
nº 250, de 27 de dezembro de 2019, páginas 73 a 75, seção 3; exclusivamente, para
o código 29 - Meio Ambiente do Concurso Público para o provimento do cargo de
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico no Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia da Paraíba, conforme Edital de Abertura nº 148/2018, de 27 de
dezembro de 2018, publicado no DOU nº 250, de 31 de dezembro de 2018, páginas
80 a 89, seção 3, e suas Retificações, segundo estabelecido a seguir:

AMPLA CONCORRÊNCIA - CARGO / INSCRICAO / NOME / CLASSIFICAÇÃO /
NOTA FINAL / NASC - CÓD 29 - Professor EBTT - Meio Ambiente - 201814802900403
/ IVAN JEFERSON SAMPAIO DIOGO / 1º / 83,94 /01/08/1988 / 201814802900030 /
FERNANDA DA SILVA DE ANDRADE MOREIRA / 2º / 68,00/ 29/03/1985 /
201814802901202 / VICTOR NATHAN LIMA DA ROCHA / 3º / 66,78 / 08/09/1992 /
201814802900598 / AMANDA RODRIGUES SANTOS COSTA / 4º / 66,67 / 03/09/1991 /
201814802900107 / RILTON BRUNO LIMA DA SILVA / 5º / 62,44 / 21/10/1986

NEGROS - CARGO / INSCRICAO / NOME / CLASSIFICAÇÃO / NOTA FINAL /
NASC - CÓD 29 - Professor EBTT - Meio Ambiente - 201814802900737 / KARINE DA
SILVA CARVALHO / 1º / 65,28 / 15/04/1991 / 201814802900254 / CLÁUDIA RICARDO
DE OLIVEIRA / 2º / 63,48 / 25/07/1985 / 201814802900620 / MUCIO ANTONIO DE
FRANCA PAZ / 3º / 61,69 / 27/04/1972 / 201814802900247 / ELHANE GOMES DOS
SANTOS NASCIMENTO / 4º / 58,14 / 15/06/1986

PCD - CARGO / INSCRICAO / NOME / CLASSIFICAÇÃO / NOTA FINAL / NASC
- CÓD 29 - Professor EBTT - 201814802900406 / JOACI DOS SANTOS CERQUEIRA / 1º
/ 72,72 / 22/03/1973 / 201814802900817 / ALYCE HELIDA BASTOS DE SOUSA / 2º /
71,42 /12/04/1991 /

CÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES